
OBSAH
. j s- -ňv^flv nndí 10 74 173, 208, 249, 299, 333, 336, 375, 407, 448, 

Pracovněprávní předpisy d™<№dW^ 1053, 1103, 1181, 1221, 1325, 1395, 1439, 
465. 514, 578 604 660, 703, 757, 814 83 W^^ni v'obsahu tučné.
1461 a 1547. Toto č. 1582 se od č. 1547 list predpisy ^^ z

kapitola I - OBECNÉ ÚSTAVNÍ PRINCIPY

Zákon č. 1/1993 Sb.,a 
Ústava České republiky (vybraná ustanovení) •
Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb 
o vyhlášení Listiny základních práv a cunh 
(vybraná ustanovení).......................................

svobod jako součástí ústavního pořádku České republiky

kapitola II - PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY K ZÁKONÍKU PRÁCE

II.1 OBECNÉ PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY IK ZÁKONÍKU PRÁCE

Vyhláška č. 180/2015 Sb., . .. _o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, 
zaměstnankyním, které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce devátého 
měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány mladistvým 
zaměstnancům a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání (vyhláška o zakázaných pracích 
apracovištích)............................................................................................................... 1
Nařízení vlády č. 227/2010 Sb., , v. :virm 
o odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců s pravidelným pracovistem
v zahraničí...................................................................................................................

11.2 PRACOVNÍ DOBA, PŘEKÁŽKY v PRÁCI A DOVOLENÁ NA ZOTAVENOU

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení).........................................................................................

Rterymse statovi odchylná oprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců 
v dopravě...............................................................................................................
RiernNo stanovío kruha ozsah jiných důležitých osobních překážek v práci..

Vsticeni tropuxyennebojinak zdravotně obtížných oblastí pro účely 
dodatkové dovolené ............................................................•.....................................
Nařízení vlády č. 182/2007 Sb., , .., , , ., i o odchylné úpravě pracovní doby a doby odpočinku členů jednotky hasičského 
záchranného sboru podniku 

.8

13 , , l

40

.44

14

.30

....43

Vyhláš Štanovi pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení zřízených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným . . 45 
svazkemobcí. .. .............................................................................................................................. ..........

Zksctcástaacd Sr ostatních svátcich, o významných dnech a o dnech pracovního klidu . . 49

Nařízení vlády č. 348/2021 Sb., v 
o zavedení letního času v letech 2022 až 2026 ................... •..............................

11.3 ODŠKODŇOVÁŇÍ PRACOVNÍCH ÚRAZŮ A NEMOCÍ z POVOLÁNÍ, 
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZAMĚSTNAVATELE, DALŠÍ NAHRADY

Zákon č. 262/2006 Sb.,. 
zákoník práce (vybraná ustanovení) 

50

4

ia 2
t



Vyhláška č. 125/1993 Sb.,
kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání ..................................................................58
Nařízení vládv č. 276/2015 Sb., 
o odškodňovaní bolesti a ztížení společenského uplatnění způsobené pracovním 
úrazem nebo nemocíz povolání .65
Nařízení vlády č. 338/2023 Sb., 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé* 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu 
pozůstalých podle pracovněprávních předpisů (nařízení o úpravě náhrady)  110
Sdělení č. 365/2023 Sb.,
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí roku 2023 
pro účely zákoníku práce ................................................................................................................ 111
Vyhláška č. 397/2023 Sb.,.
o stanovení výše paušální částky náhrady nákladů při práci na dálku pro rok 2024 ................. 112
Sdělení č. 400/2023 Sb.,
o vyhlášení výše jedné stočtyřiasedmdesátiny průměrné mzdy v národním hospodářství 
na přepočtené počty zaměstnanců za první až třetí čtvrtletí roku 2023 pro účely 
§203a zákoníku práce  113

kapitola III - ZAMĚSTNANOST

Zákon č. 435/2004 Sb.,| 
ozaměstnanosti ..............................................................................................................................114
Nařízení vlády č. 515/2004 Sb., 
o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst a hmotné podpoře rekvalifikace 
nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek ..............................................................206
Vyhláška č. 518/2004 Sb.,| 
kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ............................................................210
Vyhláška č. 519/2004 Sb., 
o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců .................................................................................................................................... 219
Nařízení vlády č. 64/2009 Sb., 
o stanovení druhu prací, které agentura práce nemůže formou dočasného přidělení 
kvýkonu práce u uživatele zprostředkovávat ................................................................................. 221 
Vyhláška č. 176/2009 Sb.,..................................................................................... •............. | 
kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 
organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení ...................................223
Vyhláška č. 322/2017 Sb., . ....................... 
o stanovení seznamu odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé 
na ročním období • 226
Vyhláškač.346/2017Sb., 
o závazném vzoru potvrzení o dočasné neschopnosti uchazeče o zaměstnání plnit 
povinnosti uchazeče o zaměstnání z důvodu nemoci nebo úrazu a o závazném vzoru 
potvrzení o ošetření nebo vyšetření uchazeče o zaměstnání ve zdravotnickém zařízení  227 

• Nařízení vlády č. 276/2022 Sb., . _ 
o maximální částce příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
na chráněném trhu práce  232
Sdělení č. 366/2023 Sb.,. 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí roku 2023 
pro účely zákona o zaměstnanosti 233
Zákon č. 73/2011 Sb., 
o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů .................................................. 234
Přehled prováděcích předpisů k zákonu č. 73/2011 Sb...................................................................248

3



kapitola IV - ODBORY, KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ PÍ ATERN .. 
ZAMĚSTNAVATELE NAVANG PLATEBNÍ NESCHOPNOST

Zákon č. 2/1991 Sb., 
o kolektivním vyjednávání ..............

° Zprostředkovatelích, rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně ..249

Vyhláška č. 114/1991 Sb., 
0 odměně zprostředkovateli a rozhodci, výši Doplatku - . 
stupně a výši a způsobu úhrady nákladu řízení predio za stejnopis kolektivní smlouvy vyššího 
Zákon č. 118/2000 Sb., • rozhodcem . . . . . . . . . . . . .   261

akraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnávat te

..259

1Zaměstnavatele a o změně některých
Sdělení č. 94/2023 Sb.,

zaměstnanci Role komšení celkové vyse mzdových nároků vyplacených iedmone 
! neschopnosti zaměstnavatele a6 o ochran zaméstnancu pri platebne mu 
Zákon č.248/2020 Sb. O zmčnč některých zákonů
oni ochr -enicui precenpo urm.Sals CoV-3 

kapitola v - INSPEKCE PRÁCEavatele

.neschopnosti zaměstnavatele

272

273

..262

Zákon č. 251/2005 Sb 
0 inspekci práce.

Vyhláška č. 266/2005 Sb., 
kterou se stanoví vzor a provedení 
a oblastních inspektorátu 1 ní P

....274

kapitola VI - UKRAJINA
Zákon č. 66/2022 Sb.

práce (prílohe zdancktorů Státního úřadu inspekce práce
2 772700 PlG www.pra.sagit.cz) •

307

0 opatřeních v oblasti zaměstnanosti s ozbrojeným konfliktemvzorujenym konuktem na území oblasti sociálního zabezpečen Ruské federace (vybraná ustanovení). ‘ rajiny vyvolaným invazí vojsk 
Vyhláška č. 410/2023 Sb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
° stanovení elektronické komunikace pro účely humanitární dávky

I V souvislosti

...308

310

Pozn. redakce:

1================= 

cCastee d citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. súsoi v značeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky : .Cciménio ppi v pen osa 8 o Se DR Hovehzoci byla vypuend
• Y zájmu stručnosti a přehlednosti n p ou uvádíme vždy v aktuálním znění.

Mamaripliho ve emoulA63 těch předpisů které byl ou ve.° Precpistr" 2 výčtu novelizací za předpisem. 07 Prs Pist - Novelizace jsou zřejmé z hlavičky

http://www.pra.sagit.cz
http://www.pra.sagit.cz

